4. Adcedendum temen est in hac interpretatione facienda, caufam excusantem debere esse ad minus probabilem; vel quia probatur Doctribus, vel quia summa ratione solicitus, iuxta dicta de sententiis probabili. Posita autem hac probabilitate, recte poteris interpretari illo in casu te obligatum non esse. Major difficultas est, quando hanc probabilitatem non attingit excusans causa, sed hæc dubius, an causam illum comprehendere voluerit legislator. Cui difficultati dicendum est: si consuli potest superior, non posse contra legis verba facere, quia iam habet remedium deponendi dubium; si vero dubius sis, an poteris superior comprehendere, & verbis legis comprehensum sit, regulariter verbis legis est staudum: neque licitum tibi erit interpretari non esse obligationem, quia lex possidet. Sic Salas alios referens disp. 21. sec. 1. p. 35. Vide quae dicta sunt de dubia conscientia, p. 8. & seq.

5. Secunda difficultas est. Quando per aliquam legem prohibetur eius interpretatio, an licet rite Doctribus interpretationem doctrinaliter facere? Ratiocinio dubitandi est, quis illa prohibito aliquem effectum habere debet, sed non potest habere alium, nisi hanc interpretationem prohibeat. Ergo haec censetur prohibita. Minorem probabo; quia interpretatio authenticæ, & necessaria, & que vim legis habet, iam ipso iure, & ratione naturali erat omnibus extra legi statorem prohibita. Interpretatio autem frivola, & inanis per se ipsam est excludens. Refutat ergo, ut solum interpretatio probabilis, & doctrinalis prohibeat.

6. Repondeo, regulariter loquendo, quoties in aliqua lege prohibetur interpretatio, solum prohibetur interpretationem frivolam, & que est contra mentem legis. Sic docet Salas disp. 21. sec. 1. p. 36. Sua verba, interpretatio, in utraque editione, n. 5. quod colligitur ex Trident. sess. 4. decreto de usu sacrorum librorum; vbi prohibetur fieri interpretatio contra eum sensum, quem tenet, & tenet sancta mater Ecclesia, quare si quis præter consentium Patrum, non ramen illi contrarium Scripturam interpretetur, hinc prohibitionem non adueratur, sic Bagne 1. p. q. 1. art. 10. dub. 6. Azor 1. p. lib. 8. cap. 1. quæst. 3. & approbatur a August. Bartoloi in remissionib[us]. Conculc illo in loco. Neque obstat

R. 4. hanc

hanc interpretationem per se esse exclusam, ut non possit etiam praeceptio excludi.

7 Dixi, regulariter loquendo solum prohiberi interpretationem frivaldi, & contra mentem legislatoris. Nam aliquando etiam interpretatio doctinalis prohibetur, non quocunque, sed quae typis mandatur, & ex professo fit. Hac enim interpretatio est, quae videtur prohibita a Pio IV. In Bulla confirmatoria Costitutio Tridentina, ibi enim praetatis praeceptum, sub pena interdicti ab ingredi Ecclesia, & reliquis omnibus sub pena excommunicationis lata sententia, non commentarios, glossas, annotationes, scholas, ullam interpretationis genus super ipsius Concilii decretis quo modo edere, aut statuere audent, etiam praetexta maioria corroborationis, aut executionis ipsius Concilii. Per quae verba, eti prima facie videatur prohibita qualibet declaratio supradicti Concilij; quia illud verbum edere non solum de declaracione typis excusa, sed de qualibet quomodolibet dicta & publicata sumus potest, ut tradidit ex alio Simon Schardius in lexico iuris, verbo edere; & probat texsus in l. 1. § 1. si quis ex argentiariis, §. in vitiis, ff. de edend. atque conuenientiae ipsa declaratione typis excusa intelligitur, que consenserunt verbis proprietati praeculerint debet, & ita tradit Eman. Rodig. tom. 1. regul. qq. quest. 14. art. 3. Henric. 1 p. summ. lib. 7. de indulg. cap. 19. n. 4. Salas disp. 27. sett. 1. vers. neque obstat. August. Barbo, in remiss. Concilij. sett. 15. cap. 20. de reformis. Reginald. lib. 20. num. 13. fine. Addit. neque etiam propter quilibet interpretationem typis excusam, sed eam, quae ex professo desumitur. Nam si vnum vel alterum Tridentini decretum incideat interpretatio, huic decreto non aduersari, ut notauit Eman. supra Bonacina disp. 1. q. t. p. 8. n. 3. fine. Stat. tom. 5. de censura. disp. 27. sett. 7. n. 12. Salas sett. 11. vers. ad secundum. Illa ergo interpretatione videtur hic tantum prohibita, quae est quasi glossa, & schola, & commentaria Concilii, quaeque esset ex professo deflumpta, & authenticis scriptis redigenda. Ita dicit Burgoz de Pax in proemio legum Tauri, num. 236. pag. mihi 35. column. 4. & sequentibus.

S. III.

Quae regulæ seruanda sint in legis interpretatione.

- 1 Si de intentione constat, illi standum est.
- 2 Seruanda est proprietas verborum.
- 3 Quod est verum, etiam legislator extra legem dicat, se aliter intelligere.
- 4 Limitant aliquid in lege correctioria, sed nobis non probatur.
- 5 At limitandum est, nisi ex proprietate verborum sequatur absurdum.
- 6 Item nisi reddatur lex iniustitia.
- 7 Que proprietas verborum seruanda est? Resoluitur seruandam esse naturalem.
- 8 Quod est intelligendum de lege praeceptiva, & penal, non de favorabili: hac enim ad casum etiam significatio extenditur.
- 9 Quid si duplicit habet significacionem.
- 10 Intentio legislatoris, & materia legis ex proemio desumitur.
- 11 Interpretatio in lege favorabili extendenda est, in penalim limitanda.
- 12 Quiesce obligacione agitur, stricta interpretatio facienda est.
- 13 Correctio legis vitanda, quoad fieri possit.
- 14 Lex noua debet secundum antiquam interpretari.
- 15 Videnta sunt alia regula pro legum interpretatione in Doctoribus relatis.

Hæ regulæ diriguntur ad inuestigandam mentem, & intentionem legislatoris, nam si de hac constat aliquibus aut circumstantiis, illa obseruanda est; quidquid in contrarium verba legis aliud significat: iuxta l. non dubium, C. de legib. vbi dicunt, in legem committit, qui verba legis amplectens, contra legis nitorum voluntatem, idem colligitur ex l. scire, q. aliud, ff. de excusatione. Et ex l. non aliter, ff. de legat. 3. & l. si patet, q. dolo falso, ff. de legat. 2. & ex cap. humani aures, 22. quest. 5. cap. secundo requiri, de appellat. cap. ratio nulla, de prebend. & aliis. Ratio est, quae verba apponuntur ad declarandam mentem, & intentionem proferentes. Ergo si illam mentem non declarant, illis standum non est: sic docet, & late probat Tiraquell. ad l. si rurquam, Cod. de reuocandi, domum, verbo libertus, num. 45. Azot 1. part. lib. 5. quest. 9. Salas disputat. 22. sett. 3. vers. at si ratio. Bonacina disput. 1. q. 1. p. 2. a. num. 4. Suarez. lib. 6. cap. 1. a. num. 12. Sanch. lib. 2. disp. 37. n. 3.

^a Prima ergo regula ad mentem legislatoris inuestigandam, ea est, ut in legis interpretatione seruerat proprietas verborum, & secundum illam proprietatem intelligatur legem

latam esse, sic Suarez illo cap. 1. n. 7. Salas disp. 27. sett. 3. n. 4. Azot 1. lib. 5. cap. 16. quest. 9. Bonacina d. 9. 2. 1. quest. 1. punct. 8. n. 15. Eman. Rodig. tom. 1. regul. qq. 9. 11. art. 6. vers. tercio regulæ, & constat ex l. non aliter, ff. de legat. 3. & in l. propositi, ff. qui, & à quibus, & colligitur satis ex cap. 2. 5. sed neque, de translat. Episcop. Ratio est manifesta, quia legislator debet procurare legem claram esse, & distinctam. Ergo debet ut res omnia efficienca cautionibus subiecta.

3 Quod adeò verum est, ut etiam legislator extra legem dicat se aliter intelligere, quam ipsa verba sonant, non obligamus eius interpretationi stare, quia duplex ex capite obligari possumus; vel quia illa interpretatio est declaratio clara mentis habita a legislatore, cum legem tulit: vel quia est ipsius legislatoris. Non primum, quia manifestum est non esse claram declarationem, siquidem ad impropria significationem recurrat, & non est plenumdum legislatorum improprii fusile loquuntur, cum legem tulit, ac proxinde neque illam interpretationem imbibunt est in lege: si autem in lege imbibita non fuit, ad illam modò extendi non potest; quia lex extendi non potest ad casum, quia à principio à lege non fuit comprehensus, ut optimè docet Anton. cap. post translationem, de renuntiis. n. 14. & ibi Abbas in 2. lecture, num. 17. Sanch. lib. 2. de matr. disp. 37. num. 3, quia si excederetur de novo, iam esset nova lex, & nouum præceptum. Ergo illa declaratio, quatenus est declaratio mentis habita, non obligat. Item quod ex verbis non venit intelligendum, neque ex mente prouenerit credatur. L'Abbe S. id Tubero, ff. de suppellect. legat. Neque etiam quatenus est facta ab ipso legislatore: quia dum ipse legitur non promulgat suam declarationem, & per illam intendit obligacionem inducere, solum se habet ut quidam specialis Doctor, cuius opinionem, & sensum sequi non tenemus, cum rationes finitae sunt in contrarium, sic docent Salas disp. 21. sett. 13. fin. n. 31. S. à verb. lex. n. 25. & 26. Bonac. disp. 1. quest. 1. par. 8. num. 16. Quo omnes testantur ea de causa Hostiensis, & alios Doctores rectificare declaratio facta ab Innocente I V. super constitutione à te ante edita.

4 Limitant ramum supradictam doctrinam aliqui Doctores in lege correctioria; in hac enim dicunt impropria ianda esse verba, & recedendum à communis illorum significatione, ut in ratio correctio viteretur, ne docent Abbas cap. cum olim, fine, de sentent. & in indic. Folia, c. non potest, eadem tit. num. 3. vers. limita duplicit. Anton. cap. cim. dilectus, n. 5. & ibi Imola n. 12. de consuetud. Alexand. confi. 8. num. 12. lib. 4. Mierces de missoriis, 1. part. quest. 1. num. 74. Gozad. conf. 43. n. 2. Berouli cap. quoniam, num. 1, de iure patronis. Guicci. lib. 3. p. 37. q. 15. n. 34.

Hæ tamen limitatio absolutè sumpta nihil non probatur, quia ratio supradicta æquæ in omnibus legibus militat, scilicet debet profiri, per verba in communis acceptatione sumpta, ne equivoicationibus, & fallaciis exposta sit. Quapropter si in aliquo tensu proprio verba explicari possunt, quod legi correctio exigitur, etiam si illi sensus non sit ita proprius, illi retinendus est, Quod abunde constat ex cap. cum olim, dare inde in fine, vbi ad electionem requisita est concordia eligitum, & tamen si maior pars in vnum concuerit, consentit omnes concorditer concuerit, ne communis iuri fiat derogatio, ut tradit ibi glossa, & Panorm. Sicut. lib. 6. c. 1. n. 18. Salas disp. 21. sett. 6. n. 16. quia illa in iure votatur concordia: recurreat autem ad tensus improprios, nunquam licet sine manifesta ratione, ut iam dicam.

5 Secundo limitant, nisi ex proprietate verborum sequentur aliqua absurditas, vel iniquitas in legislatore; tunc enim verba impropria fuit, ut vnuus iniquitas. Placeat hæ limitatio, quia cum lex debet esse iusta, non debet præsumi voluntate legislatore iniquitatem committere in illa ferenda: colligitur ex l. nullia iurius ratio, ff. de legib. q. 1. 18. & 19. eadem tit. & tradit ibi lib. 5. cap. 16. quest. 9. Salas disp. 21. sett. 3. num. 4. vers. at si Suarez lib. 6. cap. 1. numer. 17. Eman. S. à verbo interpretatione, num. 1. Bonacina disp. 1. quest. 1. punct. 8. num. 14.

6 Tertio limitant, nisi ex proprietate verborum reddetur lex iniustitia, tunc enim ad impropria posse recurrat, sic Nauar. cap. 27. n. 51. Cou. II. 3. variarum, cap. 3. num. 9. Folia in cap. translato, de consuetud. n. 14. Suarez lib. 6. cap. 1. num. 7. Malcald. de probat. confidit, 596. num. 2. Sarmiento lib. 1. lect. cap. 1. num. 7. Tiraquell. in L'connubial. glossa 5. m. 115. & alij apud ipsos. Et probatur ex cap. si ciuitas de sententi. excommunicat, in 6. vbi ne sententi interdicti illuforū reddatur, extendit ad suburbia. & in 14. ad Macedonian. vbi ratio mutui filii familiæ excusat ab obligatione: extendit hoc prærogativum ad venditionem pecunia credita. Sub nomine testamento etiam codicillus intelligitur, ne fiat illuforia dispositio, sic glossa cap. vte. de usu in 6. Verum si recte perpendatur, hæ non est limitatio conclusio: non enim verba impropria sunt, sed retenta propria illorum significatione extendit lex ad ea, quæ sunt omnino conexa, subiecta enim est accessoriis ciuitatis, & ea de causa interdicta ciuitatis, interdicuntur subiunguntur.

bla, sicut interdicta Ecclesia, & ceterum interdictum, quia
ad ecclesiasticum: & lex loquens de testamentis, debet ad codi-
cium extendi: quia est ecclesiasticus, seu illius complementum,
item redditio pecunia credita est propriè mutuum. Quid mi-
hi si nomine matui comprehendarit in dispositione fau-
orabilis.

7 Sed inquireas, quæ proprietas verborum Iurisnaturalium, an cuius? Naturalem voco, quæ ex communione hominum acceptatione habetur. Cuiuslibet, quæ ex sola fictione iuris, & per quadam quasi translationem, Exemplis res declaratur. Nomen motus ex communione hominum acceptatione motu naturali est accommodatum: at fictione iuris, & per quadam quasi analogiam, & translationem, professioni celigionorum, & exilio attributum. Item nomen filius de naturali dictum est: a iure beneficio de illo, qui priuilegio Principis est adoptatus. Item nobiliter attributum illi, qui ex iure sanguinis natus est: per translationem autem accommodatum ei, qui ex Principis beneficio factus est.

Respondeo ergo : per se loquendo feruanda est proprietas verborum naturalium, seu quae communis hominum acceptio, & vi habetur ; & iuxta illam lex intelligenda est : quia analogum absolute unquam fuit pro familiori, & principali figura scilicet, Colligatur manifeste ex l. vth. m. C. de hu, qui veniam est, vbi legitima, & perfecta actas de naturali intelliguntur, non de illa, que beneficia Principis obinuit. Idem sumitur ex cap. suscepimus, de scriptis, in 6. & tradit ibi gloria : & Titula, quoniam pluribus extortans, in L. 10. unquam Codic. de renocantur, verbo suscepitis, num. 17. Matrenz. lib. 5. titul. 18. 1g. glissa 3. fine n. 15. vbi probat leges de filiis iocuentes ad legimus referri.

8 Hoc doctrina haber verum in lege preceptiva, & pec-
catali: at in lege fauoribus non solùm proprietas verborum,
communi, sed etiam ciuilis folet attendi, & secundum vitam
que proprietatem lex extendit. Quia ratio fauoris peti, ut
extendatur ita quantum fieri possit etiata proprieate verbo-
rum. Haec enim ratione (ubi nomine filii in his dispositionibus
venit adoptivus, & lib nomine legitimi) igitur status sic fuerit.
lib.6,cap.3, n.6. Bonac. disp. I. quaest. I. p.8, n.9, & seq. Me-
noch. cap. 4, praesapt. 8, n.9, & seq. vbi id varis limita-
tionibus, & ampliationibus confirmat, & plauibus Doctribus
exomat. Adiuvio tamen cum Euan. Rodig. g. tom. I, reg. qq.
11, 11, art. 6, reg. 12, verba legi esse intelligenda secundum
subiectam materiam; cap. intelligentia, de verbis. signific.
Exemplum delatum ex Bala Clement. VIII. quo decrueit
informations illorum, qui in religionem debant ingredi, esse
facienda a 4. Partibus ex antiquioribus Contentus. & Notario:
autem nomine Notarij non reg us, nec Apostolicus, sed electus
& provinciali, vel generali est intelligendus.

9. Quod si verba duplex significacionem, propriam, & visuaria habent, & lex sit fauorabilis, & visu per se accommodat, in vitroque sit intelligenda; quia id petit fauor: at si aliquamque sententia retinere non possit, vel sit lex praecipua, correctoria, vel penalior: tunc in causa dubio legis materia spectanda est, & benignior sensus amplius extendus. Batt. in *annales populi*, *de iustitia*. Et *tute n. 18.* Sà communiter receperunt verbo interpretatio, *de salis* *diss. 21.* *sed. 3.* *ostenta regulas*, & tradidit *l. benignioris* *de legib. & vid. utr. confiteat ex reg. 6.8.* *ff. de reg. iuris*, *ibid.* *quoties idem sermo duas sententias exprimit*, *en. porfumum acceptit*, *qua rei gerenda aptior est*. Semper tamen *vulgus* loquendi communis est praeferendus significatio verborum significacione, *quod tempore praefumatrum legislator iuxta communem intellectum verba preferre*; *quia lex est communis omnibus*, & omnibus proponit obseruanda; *at proinde debet proponi verbis communis vicii accommodata*, *sic Eman. Sà vera interpretatione*, *n. 15.* *Salas diss. 21.* *sed. 3.* *vers. prima regula*, *Salas*, *Chanc.* *lib. 6.* *diss. 25.* *q. 3.* *Azor. 1.p. lib. 5. cap. 16. quest. 9.* & constat *ex l. liborum*, *quod tamen Cassius, ff. de legat. 3.* *& ex cap. cincis dictibus*, *de consuetud. Ex quo si* *si confutando declararet*, *in quo sensu verba sunt acceptanda*, *illi necessario est standum*; *quia consuetudo est optima legum interpres*, *l. de interpretatione*, *ff. de legib. 3. ff. in obscuri*, *ff. de reg. iuris*, *& cap. cincis dictibus*, *de consuetud. sic Azor. supradicta Salas, ver. unde rectima*.

10 Materia autem legis. & praecepti & consequenter intentio legislatoris ex nullo alio ita efficaciter colligi potest, quam ex precario. & iuncto legi. s. e. enim ibi apponitur fuit. & causa, ob quam lex fecit. & statuant ali referentes Tiaquel, tract. cesante causa, l. 1. c. 1. num. 65. Burgos, de Paz cons. 32. n. 6. Mol. lib. 1. art. 1. prim. 1. 2. 3. 4. 5. & cap. 1. 2. 3. 4. 5. 6. Mol. l. 1. c. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. Gutier. 3. prael. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 889. 890. 891. 892.